АГЕНТСКИЙ ДОГОВОР №
                    на реализацию услуг по восстановительно-реабилитационному лечению

город Тюмень                                                                                           «__» ______________ 2019 г.

        Общество с ограниченной ответственностью «Центр восстановительной медицины и реабилитации «Ахманка», именуемое в дальнейшем «Принципал», в лице Главного врача - директора Исматуллина Гали Ибрагимовича, действующего на основании Устава, и  _____________________________________________, именуемое в дальнейшем «Агент», в лице ___________________________________________, действующего на основании _____________, с другой стороны, совместно именуемые «стороны», заключили договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. По настоящему договору Агент обязуется совершать от своего имени, но за счет Принципала действия по реализации физическим и юридическим лицам (далее - пациентам) оказываемых принципалом услуг по восстановительной реабилитации и лечению в селе Новоникольское, Нижнетавдинского района, Тюменской области.

1.2. Оказываемые Принципалом услуги восстановительной реабилитации и лечению включают в себя:
1) Лечение: базисная терапия, грязевые аппликации общие и местные 6 раз в неделю, физиопроцедуры;
2) Питание:__________________________согласно заявки________________;

3) Проживание:    ____________________ согласно заявки________________.
1.3. Принципал в письменном виде сообщает агенту данные о возможных датах (графиках) заезда к месту оказания услуг, возможной продолжительности курса лечения, а также о стоимости оказываемых пациенту Принципалом услуг.

     На основании письменной или устной заявки Агента Принципал в течение суток со дня ее получения обязан письменно сообщить о наличии мест на лечение и возможности принятия заявки Агента к исполнению.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Права и обязанности Агента:
2.1.1. принимать меры к реализации услуг Принципала, указанных в пункте 1.2 настоящего договоров, в том числе при необходимости осуществлять рекламные мероприятия, поиск потенциальных пациентов;

2.1.2. Соблюдать указания Принципала относительно о возможных датах (графиках) заезда к месту оказания услуг, возможной продолжительности курса лечения;

2.1.3. Предоставлять достоверную информацию пациентам об объеме, содержании и качестве оказываемых Принципалом услуг по восстановительной реабилитации и лечению;

2.1.4. Ежемесячно предоставлять Принципалу отчет об оказанных  услугах в срок не позднее 5 числа следующего месяца;

2.1.5. Произвести перечисление денежных средств на счет Принципала, исходя из стоимости услуг, установленной принципалом, не позднее, чем за  5 дней до начала оказания услуг пациенту   (даты заезда);

2.1.6. В соответствии с условиями заключенного между Агентом и  Принципалом Договора, Агент вправе в любое время отказаться (аннулировать) Заявку, бронирование которой было подтверждено Принципалом, при условии выплаты понесенных Принципалом расходов, связанных с исполнением обязательств по аннулируемой Заявке:
· При аннулировании либо изменении брони за 30 дней до даты заезда - Агенту возвращается 95% оплаченных денежных средств.

· При аннулировании либо изменении брони за 15 дней до даты заезда - Агенту возвращается 93% оплаченных денежных средств.

· При аннулировании либо изменении брони за 7 дней до даты заезда - Агенту возвращается 90% оплаченных денежных средств.
· При взаимной договоренности возможен перенос периода пребывания.

2.1.7. Самостоятельно нести все расходы по оказанию услуг, предусмотренных настоящим договором

2.1.8. Ознакомить Пациентов режимом пребывания в «Центре восстановительной медицины и реабилитации «АХМАНКА» и предупредить пациента, что при нарушении режима Администрация «Центра восстановительной медицины и реабилитации «АХМАНКА» вправе выписать Пациента без возмещения стоимости лечения.  При досрочной выписке Пациента за нарушение санаторно-курортного режима, наложить штрафные санкции за не использованные услуги в размере 100% оплаченных, но не использованных услуг.

2.1.9.Предоставлять достоверную информацию пациентам об объеме, содержании и качестве оказываемых Принципалом услуг по восстановительной реабилитации и лечению.

2.1.10. При прибытии клиентов  АГЕНТА (Пациентов)  с опозданием без уважительных причин, принимать последних на оставшиеся дни без продления срока путевки и без возврата денежных средств за неиспользованные дни.
2.11. Агент обязуется обеспечить информирование Пациентов о праве Принципала выписывать досрочно Пациентов за нарушение правил внутреннего распорядка, санаторного режима, без возврата сумм за неиспользованные услуги.

2.2. Права и обязанности Принципала:

2.2.1. Своевременно информировать Агента об изменениях в объеме, содержании и качестве оказываемых Принципалом услуг по восстановленной реабилитации и лечению, порядке их оказания (в том числе дат заезда, продолжительности курса лечения), стоимости услуг Принципала.

2.2.2. Не отказывать в принятии к исполнению заявок, поступивших от Агента, при наличии возможности их исполнения;

2.2.3. Качественно и в полном объеме оказывать услуги по восстановленной реабилитации и лечению пациентам, направленным Агентом;

2.2.4. Рассматривать отчеты Агента в 5-дневный срок со дня их получения. При не направлении в указанный срок возражений по отчету он считается принятым Принципалом без замечаний;

2.2.5. Выплатить Агенту вознаграждение за выполнение поручения по настоящему договору. Вознаграждением Агента признается разница между стоимостью, по которой услуги по восстановительной реабилитации и лечению были реализованы пациентам, и стоимостью данных услуг, установленной Принципалом.
       Агент самостоятельно удерживает причитающееся ему вознаграждение из сумм, поступивших от пациентов.

2.2.6. Принципал имеет право оказывать клиентам дополнительные платные услуги по их желанию. При этом дополнительные платные медицинские услуги предоставляются с учетом рекомендаций врача Принципала
                                        3. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ ПО НАСТОЯЩЕМУ ДОГОВОРУ

3.1.В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения одной из сторон обязательств по настоящему договору она обязана возместить другой стороне причиненные таким неисполнением убытки.

3.2. В случае просрочки перечисления Принципалу денежных средств, указанных в п.2.1.5 настоящего договора, Агент обязан уплатить Принципалу пеню в размере 0,5% от суммы долга за каждый день просрочки.

3.3. Ответственность перед пациентами за некачественное оказание услуг по восстановительно-реабилитационному лечению несет Принципал.

      Ответственность перед пациентами за предоставление им недостоверной информации несет Агент, за исключением случаев, когда предоставленная им информация основывалась на указаниях или информации, полученной от Принципала.

3.4. При досрочном отъезде клиента без уважительной причины Принципал имеет право удержать у Агента из стоимости неиспользованных дней установленную у  Принципала сумму.

                                        4. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

4.1. Настоящий договор вступает в силу с «____»  ___________ 2019 года и действует по

«____» ______________ 2019 года.

4.2. Настоящий договор может быть изменен или прекращен по письменному соглашению сторон, а также в других случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации и настоящим договором.

4.3. Любая из сторон вправе отказаться от исполнения настоящего договора путем направления письменного уведомления другой стороне не позднее, чем за 10  дней до предполагаемой даты расторжения договора.

     В случае досрочного расторжения настоящего договора Агент сохраняет право на вознаграждение за услуги, оказанные им до прекращения договора, а Принципал обязан исполнить свои обязательства перед третьими лицами согласно перечню реализованных им до момента расторжения настоящего договора услуг.

4.4. По вопросам, не урегулированным настоящим договором и дополнительными соглашениями к нему, стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

4.5. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между сторонами в результате исполнения настоящего договора, будут разрешаться путем переговоров. В случае невозможности разрешения споров путем переговоров стороны передают их на рассмотрение в арбитражный суд по месту нахождения Принципала.

4.6. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.

РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

	Агент:

Генеральный директор

_________________
	Принципал

ООО «ЦВМР «АХМАНКА»

Тюменская область, Нижнетавдинский район

с. Новоникольское

тел. 8 (34533) 4-67-06, 4-67-26
бухгалтерия тел. 8 (3452) 68-40-60
ФИЛИАЛ «ЕКАТЕРИНБУРГСКИЙ» АО «АЛЬФА-БАНК» г. ЕКАТЕРИНБУРГ
р/счет  40702810638320001051
к/счет  30101810100000000964
БИК   046577964
ИНН  7219008980
КПП  722401001
Главный врач-директор

_______________Г.И. Исматуллин

1